各 位

令和 7 年 12 月

つま恋乗馬倶楽部

渡邉 祐香

（社）日本馬術連盟公認競技会

TSUMAGOI DRESSAGE 2025 年度 2nd

開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。また、平素より格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

 さて、TSUMAGOI DRESSAGE 2025 年度 2nd を下記の通り開催する運びとなりました。

 つきましては、実施要項をご確認の上多くの皆様に奮ってご参加頂けますようお願い申

し上げます。

また、手洗い、うがい、換気、マスク着用、アルコール消毒など感染症予防に努めてまいり

ます。

 尚、実施要項・各種申込用紙等はつま恋乗馬倶楽部ホームページよりダウンロードして

いただきますようご協力お願い申し上げます。

http://cal-japan.com

敬具

記

  開催日時 ： 2026 年 2 月 21 日（土）～2 月 23 日（月）

   大会名    ： TSUMAGOI DRESSAGE 2025 年度 2nd

   場所    ： つま恋乗馬倶楽部

   主催    ： ホテルマネージメントインターナショナル株式会社 つま恋リゾート彩の郷

  事務局   : つま恋乗馬倶楽部内

        TEL 0537-23-5540

        FAX 0537-23-5110

        E-mail japanopen.info@gmail.com

                  以上

TSUMAGOI DRESSAGE 2025 年度 2nd

実施要項

《主 催》  ホテルマネージメントインターナショナル株式会社 つま恋リゾート彩の郷 つま恋乗馬倶楽部

《日 程》  2026 年 2 月 21 日（土）～2 月 23 日（月）

《会 場》  静岡県掛川市満水 2000 番地 つま恋リゾート彩の郷内 つま恋乗馬倶楽部

《競技種目》  別紙参照

《参加条件》

① 乗馬愛好家で何らかの傷害保険に加入している方。

② 参加選手は必ず誓約書をご提出下さい。

《公認種目参加資格》

① 日本馬術連盟公認種目に参加する馬匹は、申込時に日本馬術連盟の登録馬であることが条件となりま

す。

② 公認種目に出場する選手は、日本馬術連盟騎乗者資格Ｂ級以上を取得している方のみとなります。

③ 公認種目への同一馬での参加は競技につき一回限りとなります。

《服装・馬装》

① 公認種目では正装（セントジョージ賞典以上の種目では燕尾服着用のこと）。

その他の種目では乗馬にふさわしい服装であれば可とします。

② 非公認課目において馬装（折り返しなど）は自由とします。

③ 馬に騎乗する際は必ず乗馬競技用ヘッドギアを着用して下さい。

《競技規程》

日本馬術連盟競技会規程最新版・公認競技会規程最新版

その他、別紙参照。打ち合わせ会にて決定した事項を優先します。

《入厩》

① 事前に入厩申込書を必ずご提出下さい。（JEF 馬インフルエンザ予防接種実施要領を満たしていること。）

② 競技会参加馬以外の馬匹の入厩はできません。

③ 参加馬の健康手帳を必ず携行し、入厩の際速やかにクラブハウスに提出して下さい。

④ 入退厩日及び時間

入厩  2 月 20 日（金）9：00～  退厩  2 月 23 日（月）競技終了後

   ※上記以外の期間に入退厩を希望される方は、事務局にご申請下さい。1 日 1 頭 3，300 円(税込)

※JapanOpen フレンドシップを含む大会競技開催中の入厩は本厩舎前までとなりますのでご注意下さ

い。

《入退厩時の注意点》

① 大会厩舎には馬運車以外の車両は乗り入れできません。

② 作業を終了した馬運車は速やかに指定の駐車場にご移動下さい。

③ 停車スペースが狭い為、馬の積み降ろしを行う際は指定場所に左側縦列で停車を行って下さい。また一方

通行指定場所での逆停車をしないようにご注意下さい。

④ 競技開催中に入退厩作業を行う場合、馬運車の乗り入れはつま恋本厩舎前までとなります。

⑤ 厩舎地区およびその周辺は火気厳禁、禁煙とします。喫煙は喫煙コーナーにてお願いします。

《馬インフルエンザ対策》

① 入厩時や競技会開催期間中に大会獣医による臨床検査を行った場合、有症状馬や獣医が必要と判断し

た馬、またランダムに抽出された馬に簡易検査を実施することがありますのでご了承下さい。

② 万一開催中に有症状馬が確認された場合、管轄の家畜保険衛生所及び競技場管理者と協議の上、 競

技会の続行または中止、さらには競技馬の退厩対策について決定します。

③  開催中および帰厩後に異常が認められた場合には速やかに大会事務局へ報告して下さい。

《プロ規定》

① 馬を職業として従事している選手。

② 全日本馬場馬術大会 PartⅠに出場経験のある選手。(ただし、学生はこの限りではありません。)

《表彰式》

① 表彰式に出席する方は必ず正装で参加して下さい。

② 表彰式に参加しない場合は、入賞、褒章ともに取り消しとなります。(代理人可)

③ 非公認課目にプロの選手が参加する場合は表彰対象外とします。プロライダーが参加する場合は申込

時にオープン参加と明記して宣言して下さい。

④ 表彰・リボンの授与は第 1 位～第 5 位まで行います。

《参加料》

別紙参照

《参加申込方法および期限》

① 申込方法

   「参加申込書」「入厩申込書」「総合申込書」「誓約書」、を正確に記入の上、メールまたは郵送にてお申込

み下さい。FAX での申込は不可とします。

② 申込料金

エントリー料は大会 1 週間前までに指定口座にお振込みをお願いします。

(大会の 1 週間ほど前にお知らせをお送りします。)

③ 申込先

   〒436-0011 静岡県掛川市満水 2000 番地 つま恋リゾート彩の郷内 つま恋乗馬倶楽部 大会事務局

   Mail: japanopen.info@gmail.com

④ 振込先

   島田掛川信用金庫  本店営業部   （普通）００８１４４２

   ホテルマネージメントインターナショナル(株)

⑤ 申込期日

2026 年 1 月 22 日(木）必着とし、メールまたは郵送にてお申し込み下さい。

上記期日以降の追加・変更は大会打ち合わせ会にて、大会期間中は大会事務局にて受付をします。

⑥ 大会中の追加・変更等のお支払いにつきましては、必ず大会最終日までに全ての御精算を済ませて頂き

ます様お願い申し上げます。

⑦ 申込期日を過ぎてからのキャンセルは、エントリー料金が発生します。（キャンセルは棄権となり、返金しま

せん。）

主催者の都合により大会が開催不可能になった場合は、振込手数料を差し引いたエントリー料金を返金

します。

《打合せ会》

  TSUMAGOI DRESSAGE 2025 年度 2nd

日時  2026 年 2 月 21 日(土) 馬場馬術競技終了後予定 (日月の競技の打ち合わせ)

場所  つま恋乗馬倶楽部 クラブハウス１Ｆ

     ※追加、変更の受付、出番の調整を行いますので各団体の代表者は必ず出席して下さい。

《注意事項》

① 競技参加の服装、及び馬装は競技会にふさわしいものとし、馬に騎乗する際は必ず乗馬競技用ヘッ

ドギアを着用して下さい。

② 大会中の人馬の事故に対して、応急処置はしますがそれ以上の責任は負いません。

③ 本大会における参加選手、参加馬および関係者の大会期間中の模様(写真・動画)をプログラム、広

告、SNS、Web サイト等に掲載させていただくことがあります。あらかじめご了承下さい。

④ 貴重品の管理は各自責任をもって管理いただくようお願い申し上げます。

⑤ ゴミは各自で全てお持ち帰り下さい。

⑥ つま恋園内での車中泊および発電機・火気使用は厳禁です。ご了承下さい。

⑦ 愛犬と一緒に入園される際は『ドッグコミュニティ利用規約』を読み、事前に『愛犬同伴入園許可申請書』を

ご記入の上、つま恋乗馬倶楽部にご提出下さい。

⑧ その他つま恋リゾート彩の郷園内の注意事項(別紙参照)を必ずご覧下さい。

⑨ 一眼レフや三脚を使用しての撮影を希望される方は必ず撮影申請書をご提出下さい。

⑩ 上記の注意事項及び規則を守らない団体に対しては即退園していただく場合があります。

《お問い合せ》

    〒437-0011 静岡県掛川市満水 2000 つま恋内

       つま恋乗馬倶楽部 大会事務局

                電話 ： 0537-23-5540

                E-mail ： japanopen.info@gmail.com

入厩料 1頭12,100円 変更料（乗馬・選手・種目） 2,200円
追加料 2,200円

※締切日以降の追加、選手や乗馬の変更は追加料・変更料が発生します。

※種目と選手を同時に変更する場合は、　種目変更料2,200円＋選手変更料2,200円として変更料4,400円が発生します。

(種目と馬、または選手と馬両方の変更はできません。)

※種目変更は同日に行われる競技間でのみ可能です。変更によりエントリー料が少なくなる場合でも返金はありません。

【競技種目】

日程 競技№ ポイント対象

第 1競技 ○

第 2競技 ○

第 4競技 ○

第 5競技 ○

第 6競技 ○

第 7競技 ○

第 8競技 ○

第10競技 ○

第11競技 ○

第12競技 ○

※参加人数によっては種目の日程変更がある場合があることをご承知下さい。

※タイムテーブルは順不同になります。

2月23日(月)

JEF 馬場馬術競技 第3課目B 2022

　第2課目B、第2課目C、パラなど
選択種目

自由演技（グランプリ、インターⅠ、セントジョージ、ヤング、ジュニア)

2月21日(土)

第13競技

第 9競技

  行いたい種目を申告して下さい

JEF 馬場馬術競技 第4課目B 2022

－

11,000円

9,900円

11,000円

第 9競技 選択種目

11,000円

－ 9,900円

9,900円

11,000円

  行いたい種目を申告して下さい

11,000円

JEF 馬場馬術競技 第3課目A 2022 11,000円JEF 馬場馬術競技 第3課目A 2022

JEF 馬場馬術競技 第4課目A 2022

11,000円

11,000円JEF 馬場馬術競技 第5課目B 2022

自由演技（グランプリ、インターⅠ、セントジョージ、ヤング、ジュニア)

選択種目

自由演技（グランプリ、インターⅠ、セントジョージ、ヤング、ジュニア)

　第2課目B、第2課目C、パラなど

  行いたい種目を申告して下さい

　第2課目B、第2課目C、パラなど

種目

9,900円

11,000円

  行いたい種目を申告して下さい

ＦＥＩ　セントジョージ賞典馬場馬術競技 2009 11,000円

第 3競技

ＦＥＩ　セントジョージ賞典馬場馬術競技 2009

JEF 馬場馬術競技 第4課目A 2022

JEF 馬場馬術競技 第5課目B 2022

　第2課目B、第2課目C、パラなど
－

2月22日(日)

参加料

選択種目

TSUMAGOI DRESSAGE 2025年度 2nd

ＦＥＩ　セントジョージ賞典馬場馬術競技 2009 11,000円

JEF 馬場馬術競技 第5課目A 2022

《　競技会料金　》

※参加料、入厩料は申込時に振込むものとし、１度払い込んだ参加料及び入厩料は出場しない場合でも返却しません。

Japan Open 2025年度 第8戦&TSUMAGOI DRESSAGE 2nd

※参加者が20歳未満の場合は保護者の署名(自著）も必要です。

　　　年　　　　月　　　　日

団体名

責任者署名

本大会における選手、馬匹および関係者の大会期間中の模様(写真・動画)がプログラム、広告、SNS、

Webサイト等に掲載される場合があることを承諾します。

また、上記出場選手に落馬があった場合、選手・馬匹共に競技会救護医、獣医師代表からの

チェックを受け、騎乗の許可が下りた後に継続して競技に出場するかの可否判断を

選手本人・保護者が行えない場合は、団体責任者が行います。

また、記入漏れがあっても参加団体責任者がすべての責任を負うことを誓約いたします。

誓約書

所属の選手・厩舎に入る者、参加者の帯同者全員に対し、

主催者から求められた感染症拡大防止の注意事項を遵守し、対策に応じます。

　上記出場選手は、本大会に参加するにあたり、選手として大会の主旨、ルールを遵守し、

スポーツマンシップを発揮して競技し、人馬共に万一事故ありたる時も決して異議は申しません。

参加選手氏名 騎乗者資格Ｎｏ． ○を付けてください
ふりがな

ふりがな

ふりがな

ふりがな

ふりがな

ふりがな

ふりがな

ふりがな

ふりがな

ふりがな

項　目 小　計 事務局記入欄

a 参加料 円

b 入厩料 12,100× 頭 円

ｃ お弁当代 1,080× 個 円

d 円

e 合計金額
円

f 過不足金(事務局記入欄） 入金日

島田掛川信用金庫 本店営業部
（普通）0081442

住　所〒

静岡県掛川市満水2000 TEL　　　　　　　　　　　　FAX

TEL：0537-23-5540
FAX：0537-23-5110 緊急連絡先（携帯等）・氏名

　　参加申込選手（参加選手全員とふりがなを記入してください）

TSUMAGOI DRESSAGE 2025 年度  2nd

総　合　申　込　書

日馬連会員No．

※　お振込先

責任者氏名

担当者氏名
ホテルマネージメントインターナショナル(株)

※日馬連会員番号は必ずご記入ください。

団体名

登録番号：T4360001012475

申込料金

1

3

5

7

　A     B     C プロ・アマチュア

2
　A     B     C プロ・アマチュア

　A     B     C プロ・アマチュア

4
　A     B     C プロ・アマチュア

　A     B     C プロ・アマチュア

6
　A     B     C プロ・アマチュア

　A     B     C プロ・アマチュア

8
　A     B     C プロ・アマチュア

9
　A     B     C プロ・アマチュア

10
　A     B     C プロ・アマチュア

基礎 補強 最終

障害
フリガナ

馬場

障害
フリガナ

馬場

障害
フリガナ

馬場

障害
フリガナ

馬場

障害
フリガナ

馬場

障害
フリガナ

馬場

障害
フリガナ

馬場

障害
フリガナ

馬場

障害
フリガナ

馬場

障害
フリガナ

馬場

Japan Open 2025年度 第8戦&TSUMAGOI DRESSAGE2nd　入厩申込書

7

8

馬　名

5

6

競技会中馬運車を　　　　　　　　　　　　台　　　駐車する　・　駐車しない

日馬連No.

入厩日時      　　　　　    月　　　　日　午前　・　午後                 時頃

入厩時馬運台数　　　　　　　　　　　　   台

9

10

馬インフルエンザＪＯ登録
※障害に参加する馬のみ

1

2

3

4

新規登録・登録済・非登録

新規登録・登録済・非登録

新規登録・登録済・非登録

新規登録・登録済・非登録

新規登録・登録済・非登録

新規登録・登録済・非登録

新規登録・登録済・非登録

新規登録・登録済・非登録

新規登録・登録済・非登録

新規登録・登録済・非登録

TSUMAGOI DRESSAGE 2025年度 2nd　参加申込書

第1競技 第2競技

11,000円 11,000円

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

参加料　　11,000円 鞍　　　　＝

参加料　　9,900円 鞍　　　　＝

参加団体名

2/21(土)
第3競技

選択種目

種目を記入して下さい

9,900円

馬名

5

4

6

1

2

事務局記入欄 ふりがな

選手名

St.G 第5科目A

＊参加する課目の欄に○をして下さい。

3

9

7

10

8

TSUMAGOI DRESSAGE 2025年度 2nd　参加申込書

第4競技 第5競技 第6競技 第7競技

11,000円 11,000円 11,000円 11,000円

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

参加料　　11,000円 鞍　　　　＝

参加料　　9,900円 鞍　　　　＝

参加団体名

第9競技第8競技
2/22(日)

馬名
St.G

自由演技

種目を記入して下さい

10

8

7

6

＊参加する課目の欄に○をして下さい。

事務局記入欄 ふりがな

選手名

1

2

3

第4課目A 第3課目A 第5課目B
選択種目

9,900円

5

11,000円

種目を記入して下さい

4

9

TSUMAGOI DRESSAGE 2025年度 2nd　参加申込書

第10競技 第11競技

11,000円 11,000円

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

プロ

アマ

参加料　　11,000円 鞍　　　　＝

参加料　　9,900円 鞍　　　　＝

参加団体名

2/23(月)

自由演技

種目を記入して下さい

選択種目

種目を記入して下さい

第13競技第12競技

9,900円11,000円

10

8

＊参加する課目の欄に○をして下さい。

9

6

7

5

4

3

2

馬名
第3課目Bふりがな

選手名

第4課目B事務局記入欄

1